MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

Praça Domingos José Martins, S/Nº - Centro - Tel.: (28) 3529-6722 - Fax (28) 3529-6724.
CNPJ 27.174.168/0001-70 - Itapemirim - Espírito Santo - CEP 29.330-000.

OFICIO/GAP Nº 213/2025

Itapemirim/ES, 25 de junho de 2025.

Ao Exmº. Sr. THIAGO FARIA LEAL

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim – Poder Legislativo Municipal

Rua Adiles André s/n°, Serramar – ES

CEP: 29.330.000 – Itapemirim-ES.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Pelo presente estamos encaminhando a esta Egrégia Casa Legislativa, o

Projeto Substitutivo ao Projeto de Lei Ordinária nº 046/2025 - Processo CMI nº

685/2025 que: “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA A

ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE

2026, CONFORME O DISPOSTO NO § 2º DO ART. 165, DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL ”.

 Nesse sentido, espera-se que o sobredito projeto seja recebido no rito de

URGÊNCIA ESPECIAL, em obediência aos mandamentos da Lei Orgânica do

Município de Itapemirim, Regimento Interno da Câmara Municipal e legislações

correlatas afetas ao Processo Legislativo.

Atenciosamente,

GENESIS ALVES BECHARA

PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003500300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-25T17:19:23-0300